



Notater i marginen:

Tore Hamsun er av Gyldendal Norsk Forlag blitt engasjert til å skrive sin selvbiografi. Boka ventes på markedet høsten 1990.

Den vakre tittel-vignetten på vår informasjonsbulletin *Hamsun-nytt* er tegnet av Karl Erik Harr.

Under den store bokmessen i Frankfurt i oktober kunne de norske deltakerne ikke unngå å legge merke til den store internasjonale interessen for Hamsun. Nyutgaver og nyoversettelser blir nå utgitt i flere europeiske land, og også bøker om Hamsuns forfatterskap blir omfattet med stor interesse. "Vi opplever en internasjonal Hamsun-bølge", uttalte Kristin Brudevoll, leder for Utenriksdepartementets Kontor for norsk litteratur i utlandet (NORLA) til NRK-Dagsrevyen.

Robert Fergusons store Hamsun-biografi (*Gåten Knut Hamsun*) kommer i høst i tysk oversettelse.

Livsfragmenter, de nyoppdagede Hamsun-novellene som Gyldendal Norsk Forlag ga ut høsten 1988, redigert av Lars Frode Larsen, viser seg å være en internasjonal suksess. Boka er allerede kommet ut på tysk og dansk, og utgaver i Frankrike, Italia, Nederland og USA er under forberedelse.

Våren 1990 sender Lars Frode Larsen og Gyldendal ut ei ny Hamsun-bok. Tittelen er *Over havet* og boka inneholder Knut Hamsuns avisartikler fra 1880-åra om amerikanske forhold.

Den norske filmen "Landstrykere" har vakt en del diskusjon, ikke minst blant ivrige Hamsun-lesere. Denne diskusjonen blir nå tatt nærmere

Suksess for Hamsun-utstilling på tysk, russisk, engelsk og norsk

Utenriksdepartementets tyskspråklige dokumentarutstilling om Knut Hamsuns liv og forfatterskap skal ha tysk premiere i Hamburg 25. november, opplyser kulturattasjé Kjell Seeberg ved den norske ambassaden i Bonn. Etter Hamburg står en lang rekke byer i Vest-Tyskland, Sveits og Østerrike klare til å motta utstillinga. Formodentlig vil utstillinga også bli vist i Øst-Tyskland. Særlig stor festivitas vil utstillinga trolig bli møtt med i München, der det planlegges et større Hamsun-arrangement i januar/februar 1990. En folder med Hamsun-informasjon (deriblant informasjon om Hamsun-Selskapet!) er trykket opp i 5.000 eks. og vil bli delt ut til det tyske publikum.

Utstillinga, som er kommet i stand etter initiativ fra Hamsun-dagene på Hamarøy, er allerede vist flere steder, bl.a. i en russisk versjon i Leningrad, og den har vist seg å fungere ypperlig som Hamsun-informasjon, som pedagogisk hjelpemiddel og som turistreklame for Hamarøy og Norge. Suksessen har vært så stor at det er blitt bestilt flere dubletter av utstillinga; i løpet av vinteren vil således i alt fire utgaver av utstillinga være i omlop.

To norske dubletter

I tillegg til den tyskspråklige originalen foreligger det en norsk-språklig dublett, bestilt av Hamarøy kommune. Denne dubletten har vært i travel virksomhet over hele landet i forbindelse med premièren på filmen "Landstrykere", men vil etter hvert formodentlig arbeide seg hjemover til Hamarøy der den vil bli plassert i Hamsun-senteret på Skogheim.



Også Søndre Nordland Fylkesbibliotek i Mo i Rana har bestilt sin egen norsk-språklige dublett av Hamsun-utstillinga. Det første oppdraget denne dubletten får, er å delta i en storstilt markedsføring av Nordland fylke ute i Europa. En hurtigrute skal gå en PR-tur til Hamburg, Calais og London, og ombord vil man også finne Hamsun-utstillinga, med praktfulle bilder fra Hamarøy.

Forts. neste side

Notater i margin - forts.

i øyensyn ved Universitetet i Tromsø, der to hovedfagsstudenter i norsk litteratur er i gang med å skrive hovedfagsavhandlinger om filmen og dens forhold til romanen *Landstrykere*.

Hamsun-Dagene på Hamarøy 1990 vil finne sted i tida fra onsdag 13. til søndag 17. august. Planlegg ferien i tide!

Kjersti Utne, guide på Hamsun-muséet på Hamarøy, opplyser til Hamsun-nytt at det har vært jevn trafikk av Hamsun-interesserte gjennom hele sommeren 1989. Ca. 2.000 besøkende har vært innom muséet.

Utstilling - forts.

USA-première i mai 1990

Utenriksdepartementet har dessuten bestilt en engelskspråklig dublett av utstillinga, til bruk i USA. Denne dubletten skal gjøres ferdig i løpet av vinteren, og planen er at den skal få sin amerikanske première under en stor litteraturkonferanse i Madison, Wisconsin, i mai 1990.

Utenriksdepartementet vurderer nå om utstillinga også skal produseres i en fransk og en spansk versjon. Den spanske versjonen vil det være aktuelt å bruke både i Spania og i Latin-Amerika.

Det er I. amanuensis Nils M. Knutsen ved Universitetet i Tromsø som har laget utstillinga. Knutsen skal også følge utstillinga over til USA og presentere den for det amerikanske publikum. I høst er Knutsen engasjert av Utenriksdepartementet til å forelese om Knut Hamsun på fem universiteter i Vest-Tyskland, Sveits, Østerrike og Frankrike.

Informasjonshefte om Hamsun og Hamarøy under utarbeidelse

Etter oppfordring fra Hamsun-Selskapets styre er Elvine Skavikeng fra Hamarøy i gang med å utarbeide manuskript til et informasjonshefte om Knut Hamsun og Hamarøy. Elvine Skavikeng er æresmedlem i Hamsun-Selskapet på grunn av sin mangeårige innsats for å øke interessen for Knut Hamsuns forfatterskap. Heftet vil bli utgitt i Hamsun-Selskapets skriftserie, og planen er at det skal foreligge til salg på Hamsun-muséet i Hamarøy allerede kommende sommer.

Elvine Skavikeng har i mange år samlet opplysninger om Hamsuns liv på Hamarøy, og om hans bruk av stedsnavn og personnavn fra Hamarøy i sitt forfatterskap. Lenge har man ventet på at Elvine Skavikeng skulle få tid til å lage et manuskript ut av sitt store Hamsun-stoff, og nå ser det ut til at dette endelig vil skje.

Til Hamarøy kommer hvert år tusenvis av turister for å oppleve Knut Hamsuns hjemtrakter, og i kommunen har det i mange år vært et sterkt savn at det ikke har eksistert noen skriftlig informasjon om Knut Hamsun og Hamarøy.

VERV FLERE MEDLEMMER!

Hamsun-Selskapets medlemstall nærmer seg 500, men det er stadig litt for lite til at vi kan bli en riktig slagkraftig forening. Derfor oppfordrer vi våre medlemmer til å verve ett medlem hver før jul. Eller hva med et medlemskap i julegave?

Kontingenten er kr. 100,- pr. år.

RUSSISK KOMPONIST VIL TIL HAMARØY

Hamsun-Selskapet har mottatt et hyggelig brev fra den russiske komponisten Edouard Sadoyan fra Jerevan i Armenia.

Da Nordland fylke hadde sin store mønstring i Leningrad i mai i år, var også Sadoyan i byen i forbindelse med premièren på en opera han har komponert musikken til. Han fikk derved muligheten til å se den Hamsun-utstillinga Nordland fylke hadde med, og han ble så fascinert av bildene fra Hamarøy at han nå setter alt inn på å komme seg til Nord-Norge, slik at han kan få oppleve Hamsun-land ved selvsyn. Hamsun-Selskapet forsøker nå å legge alt til rette slik at Sadoyan kan være gjest under Hamsun-dagene på Hamarøy 1990.

Sadoyan er forøvrig i gang med å skrive musikk til en ballett basert på Hamsuns verker.

HAMSUN-SELKAPET

Hamsun-Selskapet ble stiftet under Hamsun-dagene på Hamarøy 1988, med det formål å arbeide for å utbre interessen for Knut Hamsuns forfatterskap.

Styre:

Nils M. Knutsen, Tromsø, leder
Alf Einar Øien, Hamarøy, nestleder
Karl Erik Harr, Kjerringøy
Henny Moan, Oslo
Andreas Skartveit, Oslo
Helga Wiik Olsen, Hamarøy, sekr.

Varamedlemmer:

Øystein Rottem, København
Kåre-Bjørn Kongsnes, Tromsø
Thomas Fasting, Mo i Rana
Solfrid Øverland, Mo i Rana
Kolbjørn Halmøy, Hamarøy

Selskapets adresse:

Skogheim, 8294 Hamarøy.